[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28.06.2018
	№
	203

г.Боровичи
О внесении изменений в решение Думы
муниципального района от 18.08.2011 № 74

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», Уставом Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального района от 18.08.2011 № 74 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района» (далее Положение):

1.1. Исключить в преамбуле решения слова «от 08.09.2006 № 713-ОЗ «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области,»;

1.2. Изложить раздел 2 Положения в редакции:

«Раздел 2.

2.1. Оплата труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района (далее муниципальный район) производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее должностной оклад) и ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу за знания и навыки, которые составляют оклад месячного денежного содержания (далее оклад денежного содержания), а также ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе,
2

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.

2.2. Выплата денежного содержания муниципальным служащим осуществляется за счет средств бюджета муниципального района.»;

1.3. Изложить Приложения 1, 2 к Положению в прилагаемой редакции.
2. Решение вступает в силу с момента подписания, действие пункта 1.3 решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января                2018 года.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев
Председатель

Думы муниципального района    В.Ф. Алексеев

Приложение

к решению Думы муниципального

района от 28.06.2018 № 203

«Приложение 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные

должности на постоянной (штатной)

основе в органах местного само-

управления Боровичского муници-

пального района

Размеры оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной

(штатной) основе в Боровичском муниципальном районе

	Наименование

муниципальной

должности
	Должност-ной оклад в месяц,
(руб.)
	Денежное содержание в месяц, (руб.)
	Единовременная выплата и материальная помощь, (руб.)

	Глава муниципального района
	11789
	130172
	45691

	Председатель Думы муниципального района
	8493
	68785
	35795

	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района
	7599
	56351
	32531

	Аудитор Контрольно-счетной палаты муниципального района
	6422
	37282
	27068

_______________________»
2

«Приложение 2

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные

должности на постоянной (штатной)

основе в органах местного само-

управления Боровичского муници-

пального района

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Боровичского муниципального района

	Наименование должности
	Должностной оклад

в месяц (руб.)

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	8048-8941

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	7645-8494

	Управляющий Делами Администрации муниципального района
	5954-6908

	Председатель комитета, начальник управления Администрации муниципального района
	6422-6886

	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района
	5898-6422

	Первый заместитель, заместитель председателя комитета, заместитель начальника управления Администрации муниципального района
	5898-6422

	Заместитель начальника (заведующего) отдела Администрации муниципального района
	5242-6080

	Начальник (заведующий) отдела в комитете, управлении Администрации муниципального района
	5242-6080

	Заместитель начальника (заведующего) отдела в комитете, управлении Администрации муниципального района
	5365-5813

	Главный специалист
	4525-4918

	Ведущий специалист
	4328-4525

	Специалист I категории
	3346-3738

	Специалист II категории
	2953-3346

	Специалист
	2559-2953

_______________________»